
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT 

CMDCA 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 006/2022                                                         

                                                           
                                                                                 DIVULGA   O    GABARITO       

                               PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 

 

 

 
A Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha 

Suplementar do Conselho Tutelar de Canarana-MT, para o 

exercício de 2022 a 2023, nos termos do Edital nº. 001/2022 

de Abertura e visando atender os princípios da publicidade, 

da legalidade e da impessoalidade.    

RESOLVE:  

 

1-Divulgar o gabarito preliminar da prova objetiva aplicada 

aos candidatos inscritos, junto ao Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA de Canarana-MT; 

 

2 – Anular a questão de nº. 04 da Prova de Língua Portuguesa, 

por erro material; 

2.1 – Em decorrência da anulação da questão nº. 4, os pontos 

correspondentes serão creditados a todos os candidatos;  

 

3-Gabarito Preliminar: 
01 B 

02 D 

03 D 

04 ANULADA 

05 C 

06 A 

07 C 

08 A 

09 D 

10 C 

11 D 

12 C 

13 D 

14 C 

15 D 

16 B 

17 A 

18 B 

19 D 

20 D 

 

 
 

Canarana-MT, 04 de abril de 2022. 

 

 

Adirma Rosa Guimaraes Koester 

Presidente da Comissão 


